
ESTADO DO MARANH^O
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, FINANCAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

OFIclo N° 0093/2023-CAB/SEMAFIPU

®

®

Carolina/MA,13 de fevorolro de 2023.

Ao Senhor
MESSIAS A  P SILVA
Proprietario da M. S. SERVICOS DE PRODUCOES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA
TR SAO ROQUE,  1104 -lcoARAcl,
CEP 66810-050.  Belem -PA

Assunto: Adesao a Ata de Registro de Preoos n° 012/2022-Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA.

Senhor Proprietario,

1.                           A prefeitura  Municipal de carolina-MA solicitou adesao a Ata de Reglstro de precos
n°  012/2022-  Prefeitura  Municipal  de  Abaetetuba/PA,  cujo  objeto  e  a  Prestagao  de  Servloos  de
Locaoao  e  Montagem  do  Estruturas  (Tendas,  Disclplinadores,  Fechamonto  Motallco,  Sons,  Pas,
Palcos,  Camarins  e Outros),  decorrente  do  Pregao  Presencial  n°  023/2019,  constante  no  Processo
Licitatorio  114/2021  e  do  Pregao  Elettonico  para  Registro de  Pregos  N° 039/2021-CPL/PMA,  gerenciada
pela Pref®itura Municipal de Abaotetuba/PA.

2.                             Com   amparo   no   artigo   22,   §   2°,   do   Decreto   Federal   n°   7.892/2013,   solicitamos   a
possibilidade  de  sermos  atendidos  pela  empresa  M.  S.  SERVICOS  DE  PRODUCOES  DE  EVENTOS
CULTURAIS LTDA (CNPJ  n° 07.074.000/0001-85). conforme Planilha Oroamentarla, em anexo.
3.                            Solicitamos   ainda,    que    encaminhe   os    Documentos   de    Habllitacao   Juridica   e
R®gulai.idado Fiscal e Trabalhista.

Atenciosamente,
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PLANILHA ORCAMENTARIA - ANEXO DO 0FicIO N° 009/2023-GAB/SHMAFIPU

ITEM I _   _-.i     `    `  '...7,+¥€`            DESCRIMINACAO     _~`t._  :.   t`+_,,i   i'i;`t:_:, UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIQ' fty#LroRTOTAL

39

GRUPO GERADOR  1  SILENCIADO,  PARTIDA  MANUAL OU  AUTOMATICA,

DIARIA 18 2.400,00 43.200,00

QUE  FORNEeA  pOTENciA  DE  180,00  KVA,  TENSAO  DE  220,00  vOLTs,
CICLAGEM   EM   60,00   HZ   A   1.800,00   RPM,   COM   MOTOR   A   DIESEL,
TURBINADO,       CABOS       ELETRICOS       E       AC       COM       CHAVE       DE
LIGACAO/REVERSAO  COMPATIVEIS,   HORIMETRO,  ATERRAMENTO  DE
ACORDO   COM   AS   NORMAS   TECNICAS,    INCLUIND0   TRANSPORTE,
MONTAGEM,           INSTALACOES           NECESSARIAS,           OPERADORES
NECESSARIOS E DESMONTAGEM

40

GRUP0 GERADOR  1  SILENCIADO,  PARTIDA  MANUAL  OU  AUTOMATICA,

DIARIA 6 2.400,00 14.400,00

QUE  FORNECA  POTENCIA  DE  180,00  KVA,  TENSAO  DE  220,00  VOLTS,
CICLAGEM   EM   60,00   HZ   A   1.800,00   RPM,   COM   MOTOR   A   DIESEL,
TURBINADO,       CABOS       ELETRICOS       E       AC       COM       CHAVE       DE
LIGACAO/REVERSA0  COMPATIVEIS,   HORIMETRO,  ATERRAMENTO  DE
ACORDO   COM   AS   NORMAS   TECNICAS,    lNCLUINDO   TRANSPORTE,
M O NTAG EM ,           I N STALACOES           N ECESSAR IAS,           OPERADORES
NECESSARlos E DESMONTAGEM

41

GRUP0  GERADOR 2  SILENCIADO,  PARTIDA MANUAL  OU  AUTOMATICA,

DIARIA 18 3.400,00 61.200.00

QUE  FORNEeA  pOTENclA  DE  250,00  KVA,  TENSAO  DE  220,00  vOLTs,
CICLAGEM   EM   60,00   HZ   A   1.800,00   RPM,   COM   MOTOR   A   DIESEL,
TURBINADO,       CABOS       ELETRICOS       E       AC       COM       CHAVE       DE
LIGACAO/REVERSAO  COMPATIVEIS,  HORIMETRO,  ATERRAMENTO  DE
ACORDO   COM   AS    NORMAS   TECNICAS,    lNCLUINDO   TRANSPORTE,
MONTAGEM,           INSTALACOES           NECESSARIAS,           OPERADORES
NECESSARlos E DESMONTAGEM
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42

GRUPO GERADOR 2  SILENCIADO,  PARTIDA  MANUAL OU  AUTOMATICA,

DIAR'A 6 3-400,00 20.400,00

QUE  FORNEeA  pOTENciA  DE  250,00  KVA,  TENSAO  DE  220,00  vOLTs,
CICLAGEM   EM   60,00   HZ   A   1.800,00   RPM.   COM   MOTOR   A   DIESEL,
TURBINADO,       CABOS       ELETRICOS       E       AC       COM       CHAVE       DE
LIGACAO/REVERSAO  COMPATIVEIS,   HORIMETRO,  ATERRAMENTO  DE
ACORDO   COM   AS    NORMAS   TECNICAS,    lNCLUINDO   TRANSPORTE,
MONTAGEM,           lNSTALACOES           NECESSARIAS,           OPERADORES
NECESSARIOS  E  DESMONTAGEM

44

lLUMINACAO   PORTE   2   -   COM   01    MESA   COMPUTADORIZADA   2048

DIAR'A 11 4.200,00 46.200,00

CANAIS;  24 CANAIS  DE  DIMMER  MONTADOS  EM  RACK DE 4.000 WATTS
POR     CANAL:     AMPLIFICADOR     DE     SINAL     DMX     DE     8     VIAS;     04
REFLETORES                              MINIBRUTTS                              COM                              6
LAMPADAS   DWE   650   WATTS;   40   METROS   DE   Q   30   EM   ALUMINIO
ESPECIAL;  04  CORNER  Q  30;  06  TALHAS  DE  1  TONELADA,  ELEVAQAO
DE  8  METROS  COM  MANILHAS  E  CINTAS;  02  MAQUINAS  DE  FUMACA
DMX;SISTEMA DE  INTERCON COM 3  PONTOS.

45

lLUMINACAO   PORTE   2   -   COM   01    MESA   COMPUTADORIZADA   2048

Diaria 4 4.200,00 16.800,00

CANAIS;  24 CANAIS  DE DIMMER  MONTADOS  EM  RACK  DE 4.000 WATTS
POR     CANAL;     AMPLIFICADOR     DE     SINAL     DMX     DE     8     VIAS;     04
REFLETORES                              MINIBRUITS                             COM                             6
LAMPADAS   OWE   650   WATTS;   40   METROS   DE   Q   30   EM   ALUMINIO
ESPECIAL;  04  CORNER  Q  30;  06  TALHAS  DE  1  TONELADA,  ELEVACAO
DE  8  METROS  COM  MANILHAS  E  CINTAS;  02  MAQUINAS  DE  FUMA9A
DMX;SISTEMA                                                   DE                                                    INTERCON
COM 3 PONTOS.

Illi:':,:,.,,..:-...-`/IIiiii-
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46

ILUMINACAO   PORTE   3   -   COM   01    MESA   COMPUTADORIZADA   2048

DIARIA 11 4.550,00 50.050,00

CANAIS;  24 CANAIS DE  DIMMER  MONTADOS  EM  RACK DE 4.000 WATTS
POR    CANAL;    01    AMPLIFICADOR    DE    SINAL    DMX    DE    8    VIAS;    48
REFLETORES   PAR  64   COM   FILTROS   ROSCO   CORES   DIVERSAS;   08
REFLETORES    ELIPSOIDAIS;    04    REFLETORES    MINIBRUITS    COM    6
LAM PADAS                       DWE                       650                       WATTS ;                       02
CANHOES    SEGUIDORES    1200   WATTS;   40    METROS    DE    Q    30    EM
ALUMINIO        ESPECIAL;         04        CORNER         Q        30        ;06        TALHAS
DE  1  TONELADA,  ELEVACAO  DE  8  METROS  COM  MANILHAS  E  CINTAS;
02   MAQUINAS    DE   FUMACA   DMX;    SISTEMA   DE   INTERCON   COM   3
PONTOS.

47

ILUMiNAeAO   PORTE   3   -   COM   01   MESA   cOMpuTADORizADA   2048

Diaria 4 4.550,00 18.200,00

CANAIS;  24 CANAIS DE  DIMMER  MONTADOS  EM  RACK DE 4.000 WATTS
POR    CANAL;    01    AMPLIFICADOR    DE    SINAL    DMX    DE    8    VIAS;    48
REFLETORES   PAR  64   COM   FILTROS   ROSCO   CORES   DIVERSAS;   08
REFLETORES    ELIPSOIDAIS;    04    REFLETORES    MINIBRUTTS    COM    6
LAM PADAS                       DWE                       650                       WATTS ;                       02
CANHOES   SEGUIDORES    1200   WATTS;    40    METROS    DE   Q   30    EM
ALUMINIO        ESPECIAL;        04        CORNER        Q        30        ;06        TALHAS
DE  1  TONELADA,  ELEVACAO  DE  8  METROS  COM  MANILHAS  E  CINTAS;
02   MAQUINAS    DE   FUMACA   DMX;    SISTEMA   DE   INTERCON   COM   3
PONTOS.

48

ILUMINACAO   PORTE   1    -   COM   01    MESA   COMPUTADORIZADA   2048

DIARIA 7 3.490,00 24.430,00

CANAIS;  12  CANAIS DE  DIMMER  MONTADOS  EM  RACK DE 4.000 WATTS
POR     CANAL;     AMPLIFICADOR     DE     SINAL     DMX     DE     8     VIAS;     24
REFLETORES   PAR  64   COM   FILTROS   ROSCO   CORES   DIVERSAS;   02
REFLETORES    ELIPSOIDAIS;    02    REFLETORES    MINIBRUTTS    COM    6
LAMPADAS    OWE    650    WATTS;    20    METROS    DE    ESTRUTURA    DE
ALUMINIO Q 30:  01  MAQUINA DE  FUMACA. ",,',:,.'';,,,,,::.I,:'',:;.:,:'i'.I
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49

lLUMINACAO   PORTE   1    -   COM   01    MESA   COMPUTADORIZADA   2048

D'AR'A 2 3.490,00 6.980,00

CANAIS;  12  CANAIS  DE  DIMMER  MONTADOS  EM  RACK DE 4.000 WATTS
POR     CANAL;     AMPLIFICADOR     DE     SINAL     DMX     DE     8     VIAS;     24
REFLETORES   PAR  64   COM   FILTROS   ROSCO   CORES   DIVERSAS;   02
REFLETORES    ELIPSOIDAIS;    02    REFLETORES    MINIBRUTTS    COM    6
LAMPADAS    D\/\/E    650    WATTS;    20    METROS    DE    ESTRUTURA    DE
ALUMINIO Q 30: 01  MAQUINA DE FUMACA.

54

lLUMINACAO    GRANDE,    CONTENDO    PELO    MENOS   40    (QUARENTA)

DIARIA 15 5.000,00 75.000.00

REFLETORES                                                                                                                          DE
1.000   WATTS  CADA,   01   (UMA)   MESA   DE   LUZ  COMPATIVEL,   01   (UM)
CANHAO SEGUIDOR,16  MOVIE HEAD E 01  (UMA) MAQUINA DE FUMACA
COM         DISSIPADOR,         lNCLUINDO        TRANSPORTE,         MONTAGEM,
lNSTALAQOES      NECESSARIAS,      OPERADORES      NECESSARIOS      E
DESMONTAGEM.

55

lLUMINACAO   GRANDE,    CONTENDO    PELO    MENOS   40   (QUARENTA)

DIAR'A 5 5.000,00 25.000,00

REFLETORES                                                                                                                          DE
1.000  WATTS   CADA,   01   (UMA)   MESA  DE   LUZ   COMPATIVEL,   01   (UM)
CANHAO SEGUIDOR,16 MOVIE  HEAD E 01  (UMA)  MAQUINA DE FUMACA
COM         DISSIPADOR,         lNCLUINDO        TRANSPORTE,         MONTAGEM,
INSTALACOES      NECESSARIAS,      OPERADORES      NECESSARIOS      E
DESMONTAGEM.

56

ILUMiNAeAO  MEDIA,  CONTENDO  PELO  MENOs  24  rviNTE  E  QUATRot

DIARIA 11 4.500,00 49.500.00

REFLETORES   DE   1.000,00   WATTS   CADA,   01    (UMA)   MESA   DE   LUZ
COMPATIVEL,  01  (UM)  CANHAO SEGUIDOR,  08  MOVIE  HEAD  E 01  (UMA)
MAQUINA  DE  FUMACA  COM   DISSIPADOR,   lNCLUINDO  TRANSPORTE,
MONTAGEM,           lNSTALACOES           NECESSARIAS,           OPERADORES
NECESSARIOS E DESMONTAGEM.

57

iLUMINAeAO  MEDIA,  CONTENDO  PELO  MENOs  24  tviNTE  E  QUATRot

Diaria 4 4.500,00 18.000,00

REFLETORES   DE   1.000,00   WATTS   CADA,   01    (UMA)   MESA   DE   LUZ
COMPATIVEL,  01  (UM) CANHAO SEGUIDOR,  08 MOVIE  HEAD  E 01  (UMA)
MAQUINA  DE  FUMACA  COM   DISSIPADOR,   lNCLUINDO  TRANSPORTE,
MONTAG EM ,           I N STALACC) ES           N ECESSAR IAS ,           O P E RADOR ES f¥: iNECESSARIOS E DESMONTAGEM.

::S.I.J>`S€\
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58

lLUMINACAO     PEQUENA,     CONTENDO,     PELO     MENOS.      12     (DOZE)

DIARIA 10 3.000,00 30.000,00
REFLETORES   DE    1.000,00   WATTS   CADA,   01    (UMA)   MESA   DE   LUZ
COMPATIVEL,  04  MOVIE  HEAD  E  01  (UMA)  MAQUINA  DE  FUMACA COM
DISSIPADOR,  lNCLUINDO  PESSOAL  PARA  TRANSPORTE,  MONTAGEM,
lNSTALACOES E  DESMONTAGEM.

59

lLUMINACAO   PORTE   7   -   COM   01    MESA   COMPUTADORIZADA   2048

Diaria 7 8.300,00 58.100,00

CANAIS;  64  CANAIS  DE  DIMMER  MONTADOS  EM  RACK DE 4.000 WATTS
POR    CANAL;    03    AMPLIFICADOR    DE    SINAL    DMX    DE    8    VIAS;    08
REFLETORES                              MINIBRUITS                              COM                              6
LAMPADAS   DWE   650   WATTS;   40   METROS   DE   Q   30   EM   ALUMINIO
ESPECIAL;      24      BOX      TBUSS;      06      CORNER      BOX      TRUSS;       12
CORNER  4  FACES  Q  30:  16  TALHAS  DE  1  TONELADA,  ELEVACA0  DE  8
METROS  COM  MANILHAS  E  CINTAS;  02  MAQUINAS  DE  FUMACA  DMX;
02 HAZERS;  SISTEMA DE  INTERCON COM 6  PONTOS

60

lLUMINACAO   PORTE   7   -   COM   01    MESA   COMPUTADORIZADA   2048

DIARIA 2 8.500,00 17.000,00

CANAIS;  64 CANAIS  DE  DIMMER  MONTADOS  EM  RACK DE 4.000 WATTS
POR    CANAL:    03    AMPLIFICADOR    DE    SINAL    DMX    DE    8    VIAS;    08
REFLETORES                              MINIBRUITS                             COM                              6
LAMPADAS   D\/VE   650   WATTS;   40   METROS   DE   Q   30   EM   ALUMINIO
ESPECIAL;      24      BOX      TRUSS;      06      CORNER      BOX      TRUSS:       12
CORNER  4  FACES  Q  30;  16  TALHAS  DE  1  TONELADA,  ELEVACAO  DE  8
METROS  COM  MANILHAS  E  CINTAS;  02  MAQUINAS  DE  FUMACA  DMX;
02 HAZERS;  SISTEMA DE INTERCON COM 6 PONTOS
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PAINEL  DE LED COMPLETO (ALTA DEFINICAO)  5X3M ALTA RESOLUC

;£3-ME:LPTEAC'RFECsAo9L?%A%AbN3E.LpPTECLERMcg,MBPRL,ENTG°H+tLETSASDNiF:N#o%!
COLOR  TEMPERATURA  DEG.  K  6.500,  VIEWING  ANGLE  -  HORIZONTAL
(50%  BRIGHTNESS)  DEG.  140(-70~+70)  BRIGHTNESS).  VIEWING  ANGLE
-VERTICAL (50% BRIGHTNESS),  DEG.140(-70~+70),  PANEL WEIGHT KG

46,  PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM
140,                                        PANEL                                       AREA                                       SQ.
M.   0.9216,   PANEL   MATERIAL   EPOXY   PAINT   COATED   COLD   ROLLED
STEEL,       INGRESS       PROTECTION       (FRONT/REAR)       lp       IP65/lp65,
OPERANTING    TEMPERATURE    RANGE    DEG.    C-30    0+60,    HUMIDITY
OPERATING   RH   10%~90%,   PIXEL  TYPE   AND   CONFIGURATION   R/G/B
OUTDOOR   3lNI   SMD,   RESOLUTION   PER   PANEL   160X160,   DOT   PER
PANEL   25,600,   DOT   PER   SQ.   METER   27,777,   LED   PER   SQ.   METER
27,777,       RECOMMENDED      MINIMUM      VIEWING      DISTANCE      M      6,
RECOMMMENDED   BEST   VIEVVING   DISTANCE   M   8~24,   COLORS   281
TRILLIN,  GREY  SCALE  (  LINEAR)  LEVELS  65.536  LEVELS  PER  COLOR,
BR I G HTN ESS        CONTRO L        LEVELS        2 56 ,         CO NTRAST        RATI O
1,000:1,  PROCESSING DEPTH  BIT 16,

DIARIA iT 4.300,00 47.300,00
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pAiNEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFiNieAoi 5x3M ALTA REsOLuc

:£3-ME£LPTEAC'EECsAoCL€%.A5A:N3E_LpPTECLE3Mcg,MBPRL.ENTG°Ht#ETSASDNFE!N#o%}
COLOR  TEMPERATURA  DEG.  K  6,500,  VIEWING  ANGLE  -  HORIZONTAL
(50%  BRIGHTNESS)  DEG.  140(-70~+70)  BRIGHTNESS).  VIEVVING  ANGLE
-VERTICAL (50%  BRIGHTNESS),  DEG.140(-70~+70),  PANEL V\/EIGHT KG
46,  PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM
140,                                        PANEL                                       AREA                                       SQ.
M.   0.9216,   PANEL   MATERIAL   EPOXY   PAINT   COATED   COLD   ROLLED
STEEL,      INGRESS      PROTECTION      (      FRONT/REAR)      lp      IP65/lp65,
OPERANTING    TEMPERATURE    RANGE    DEG.    C-30    0+60,    HUMIDITY
OPERATING   RH   10%~90%,   PIXEL  TYPE   AND   CONFIGURATION   R/G/B
OUTDOOR   3INI    SMD,   RESOLUTION   PER   PANEL   160X160,   DOT   PER
PANEL   25,600,   DOT   PER   SQ.   METER   27,777,   LED   PER   SQ.   METER
27,777,       RECOMMENDED      MINIMUM      VIEWING      DISTANCE      M      6,
RECOMMMENDED   BEST   VIEVVING   DISTANCE   M   8~24,   COLORS   281
TRILLIN.           GREY           SCALE           (           LINEAR)           LEVELS           65,536
LEVELS  PER COLOR,  BRIGHTNESS

4.300,00 17-200,00

i;....,,..,,,;,.,::,:',.,:'...``,.i-,.-..I1-,'--
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PAINEL DE  LED COMPLETO (ALTA DEFINIC 0) 8X6M ALTA RESOLUCAO
P3 -  ESPECIFICACAO  :  PITCH  MM  6,  BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR
TEMPERATURA  DEG.   K  6,500,   VIEWING   ANGLE   -   HORIZONTAL   (50%
BRIGHTNESS)   DEG.   140(-   70~+70)   BRIGHTNESS).   VIEWING   ANGLE   -
VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),  DEG.  140(-70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG
46,  PANEL  VVIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM
140,                                        PANEL                                       AREA                                       SQ.
M.   0.9216,   PANEL   MATERIAL   EPOXY   PAINT   COATED   COLD   ROLLED
STEEL,      INGRESS      PROTECTloN      (      FRONT/REAR)      lp      IP65/IP65,
OPERANTING    TEMPERATURE    RANGE    DEG.    C-30    0+60,    HUMIDITY
OPERATING   RH   10%~90°/o,   PIXEL  TYPE   AND   CONFIGURATION   R/G/B
OUTDOOR   3lNI   SMD,   RESOLUTION   PER   PANEL   160X160,   DOT   PER
PANEL   25,600,   DOT   PER   SQ.   METER   27,777,   LED   PER   SQ.   METER
27,777,       RECOMMENDED      MINIMUM      VIEWING      DISTANCE      M      6,
RECOMMMENDED   BEST   VIEWING   DISTANCE   M   8~24,   COLORS   281
TRILLIN,  GREY  SCALE  (  LINEAR)  LEVELS  65,536  LEVELS  PER  COLOR,
BRIGHTNESS    CONTROL    LEVELS    256.     CONTRAST    RATIO    1,000:1,
PROCESSING  DEPTH  BIT  16,  VIDEO  FRAME  RATE  HERTZ  60,  DISPLAY
REFRESH  RATE  HERTZ  1920,INPUT  VOLTAGE  (NOMINAL)  VAC  110  TO
240,  INPUT POWER FREQUENCY HERTZ 50 TO 60,  INPUT POWER (MAX)
WATTS/PANEL     800,INPUT    POWER     (TYPICAL)     WATTS/PANEL     320,
LIFETIME   )50%   BRIGHTNESS)   HOURS   >   100,000,   RED   WAVELENGTH
(DOMINANT)    NM   620~625,    GREEN    WAVELENGTH    (    DOMINANT)    NM
525~530,  BLUE  WAVELENGTH  (DOMINANT)  470~475,  MUTIMEDIA  DATA
FORMAT  Dvl,  MPG,Avl,  WMV,  RM,ETC.  DATA  INTERCONNECTION  UTP
CAT                  5/OPTICAL                  FIBER,                  MOUNTING                  SYSTEM
FIXED VVITH 4 PCS M10 BOLTS.

DIARIA il 9.000,00 99.000,00
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68

pAiNEL DE LED COMPLETO tALTA DEFINlcAot 8x6M ALTA REsOLueAO

DIARIA 4 9.000,00 36.000,00

P3  -ESPECIFICACAO     PITCH  MM  6,  BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR
TEMPERATURA  DEG.   K  6,500,   VIEWING   ANGLE   -   HORIZONTAL  (50%
BRIGHTNESS)   DEG.    140(-   70~+70)   BRIGHTNESS).   VIEVVING   ANGLE   -
VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),  DEG.  140(-70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG
46,  PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM
140,                                        PANEL                                       AREA                                       SQ.
M.   0.9216,   PANEL   MATERIAL   EPOXY   PAINT   COATED   COLD   ROLLED
STEEL,      INGRESS      PROTECTION      (      FRONT/REAR)      lp      IP65/lp65,
OPERANTING    TEMPERATURE    RANGE    DEG.    C-30    0+60,    HUMIDITY
OPERATING   RH   10%~90%,   PIXEL   TYPE   AND   CONFIGURATION   R/G/B
OUTDOOR   3INI   SMD,   RESOLUTION   PER   PANEL   160X160,   DOT   PER
PANEL   25,600,   DOT   PER   SQ.   METER   27,777,   LED   PER   SQ.   METER
27,777,  RECOMMENDED MINIMUM

69

pAiNEL     DE     LED     COMPLETO     tMEDiA     DEFINleAot     5x3M     MEDIA

DIARIA 11 3.500,00 38.500,00

RESO LUCA0                                                                                                                       P5
•   ESPECIFICACAO:   PAINEL   DE   LED   COMPLETO   (MEDIA   DEFINICAO)
5X3M  MEDIA RESOLUCAO P5 -PITCH  MM  10,  BRINGHTNESS  NITS 7,000,
COLOR  TEMPERATURA  DEG,  K  6,500,  VIEWING  ANGLE  -  HORIZONTAL
(50%  BRIGHTNESS)  DEG.  140(-70~+70)  BRIGHTNESS).  VIEWING  ANGLE
-VERTICAL (50%  BRIGHTNESS),  DEG.  140(-70~+70),  PANEL WEIGHT KG
50,  PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM
170,                                         PANEL                                        AREA                                        SQ.
M.   0.9216,   PANEL   MATERIAL   EPOXY   PAINT   COATED   COLD   ROLLED
STEEL,      INGRESS      PROTECTION      (      FRONT/REAR)      IP      IP65/lp65,
OPERANTING    TEMPERATURE    RANGE    DEG.    C-30    0+60,    HUMIDITY
OPERATING  RH  10%~90%,  RESOLUTION  PER  PANEL  96X196,  DOT  PER
PANEL 9,216,  DOT PER  SQ.  METER  10,000,  LED  PER  SQ.  METER  10,000,
RECOMMENDED MINIMUM VIEWING DISTANCE M  10,000,

i;    i    i.i
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PAINEL     DE     LED     COMPLETO     (MEDIA     DEFINICAO)     5X3M     MEDIA

DIARIA 4 3.500,00 14.000,00

RESOLUCAO                                                                                                                            P5
-   EspEciFicAeAO:   PAINEL   DE   LED   COMPLETO   tMEDiA   DEFiNicAot
5X3M MEDIA RESOLUCAO  P5 -PITCH  MM  10,  BRINGHTNESS NITS 7,000,
COLOR  TEMPERATURA  DEG.  K  6,500,  VIEWING  ANGLE  -  HORIZONTAL
(50%  BRIGHTNESS)  DEG.  140(-70~+70)  BRIGHTNESS).  VIEWING  ANGLE
-VERTICAL (50%  BRIGHTNESS),  DEG.140(-70~+70),  PANEL \/VEIGHT KG

50,  PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM
170,                                        PANEL                                       AREA                                       SQ.
M.   0.9216,   PANEL   MATERIAL   EPOXY   PAINT   COATED   COLD   ROLLED
STEEL,      INGRESS      PROTECTION      (      FRONT/REAR)      IP      IP65/lp65,
OPERANTING    TEMPERATURE    RANGE    DEG.    C-30    0+60,    HUMIDITY
OPERATING  RH  10%~90%,  RESOLUTION  PER  PANEL  96X196,  DOT  PER
PANEL 9,216,  DOT  PER  SQ.  METER  10,000,  LED  PER SQ.  METER  10,000,
RECOMMENDED         MINIMUM        VIEWING         DISTANCE         M         10,000,
RECOMMMENDED   BEST  VIEWING   DISTANCE   M   13~34,   COLORS   281
TRILLIN,    GREY    SCALE    (    LINEAR)    LEVELS    65,536    ,    BRIGHTNESS
CONTROL    LEVELS    256,    CONTRAST    RATlo    1,000:1,    PROCESSING
DEPTH   BIT   16,   VIDEO   FRAME   RATE   HERTZ   60,   DISPLAY   REFRESH
RATE  HERTZ  180~3,000,  INPUT  VOLTAGE  (NOMINAL)  VAC  110  TO  240,
INPUT  PO\/VER   FREQUENCY   HERTZ   50  TO  60,   INPUT   POWER   (MAX)
WATTS/PANEL     860,INPUT     PO\/VER     (TYPICAL)     WATTS/PANEL     344,
LIFETIME   )50%   BRIGHTNESS)   HOURS   >   100,000,   RED  WAVELENGTH
(DOMINANT)  NM  620~325,  GREEN  WAVELENGTH  (  DOMINANT)  NM  525,
BLUE  WAVELENGTH  (DOMINANT)  470~475,  MUTIMEDIA  DATA  FORMAT
DVI,    MPG,Avl,    WMV,    RM,ETC.    DATA   INTERCONNECTloN    UTP   CAT
5/OPTICAL         FIBER,         MOUNTING         SYSTEM         FIXED        WITH        4
PCS M10 BOLTS.

89

SANITARIO  PORTATIL (BANHEIRO QUIMICO)  EM  POLIETILENO  DE ALTA

D'ARIA 50
a310,qa

_=.'u=¥DENSIDADE,  COM  TETO  E  DIMENSOES  MINIMAS  DE  01,16  M  X  01,22  M
X    02,10    M.    COMPOSTO    DE    CAIXA    DE    DEJETO,    PORTA    PAPEL
HIGIENICO,  FECHADO  COM  IDENTIFICACAO  DE  OCUPADO.  PARA  USO :    :=il5.500,00
DO    PUBLICO    EM    GERAL,    INCLUINDO    TRANSPORTE,    MONTAGEM, S=` t
LIMPEZA   E   DESMONTAGEM,   QUE  ATENDAM  AS   NORMAS  TECNICAS a `{nth
APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES.

\¥¢
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SANITARIO   PORTATIL  (BANHEIRO  QulMICO)   PARA  PORTADORES   DE

DIARIA 37. 1.600,00 59.200,00

DEFICIENCIAS     -     LOCACAO     DE     BANHEIRO    QUIMICO     INDIVIDUAL,
PORTATEIS,  PARA  DEFICIENTES  FISICOS  USUARIOS  DE  CADEIRAS  DE
RODAS,   COM  MONTAGEM,   MANUTENCAO   DIARIA  E   DESMONTAGEM,
EM   POLIETILENO  OU   MATERIAL  SIMILAR,   COM  TETO  TRANSLUCIDO,
DIMENSOES     PADROES,     QUE     PERMITAM     A    MOVIMENTACAO     DA
CADEIRA    DE    RODAS    DO    USUARIO    NO    INTERIOR    DO    BANHEIRO,
COMPOSTO    DE    TODOS    OS    EQUIPAMENTOS    E    ACESSORIOS    DE
SEGURANCAS     QUE     ATENDAM     AS     EXIGENCIAS     PREVISTAS     EM
NORMAS      TECNICAS      APROVADAS       PELOS      ORGAOS      OFICIAIS
COMPETENTES.

91

SANITARIO   PORTATIL  (BANHEIRO  QUIMICO)   PARA  PORTADORES   DE

DIARIA 12 1.600,00 19.200,00

DEFICIENCIAS     -     LOCACAO     DE     BANHEIRO     QUIMICO     INDIVIDUAL,
PORTATEIS,  PARA  DEFICIENTES  FISICOS  USUARIOS  DE  CADEIRAS  DE
RODAS,   COM   MONTAGEM,   MANUTENCAO   DIARIA  E   DESMONTAGEM,
EM  POLIETILENO  OU   MATERIAL  SIMILAR,   COM  TETO  TRANSLUCIDO,
DIMENSOES     PADROES,     QUE     PERMITAM     A    MOVIMENTACAO     DA
CADEIRA   DE    RODAS    DO    USUARIO    NO    INTERIOR    DO    BANHEIRO,
COMPOSTO    DE   TODOS   0S    EQUIPAMENTOS    E   ACESSORIOS    DE
SEGURANCAS     QUE     ATENDAM     AS     EXIGENCIAS     PREVISTAS     EM
N OR MAS                        TECN I CAS                       APROVADAS                        P E LOS
ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES.

Valor Total 920.360,00
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